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Come raggiungere il Palared

IN AUTO
Il Palared si frova a 30 km da Torino, sulla strada per
Sestriere. A55 direzione Pinerolo, SR23 del Sestriere,
uscita zona commerciale (localitd Abbadia
Alpina).

IN TRENO
Stazione di Pinerolo, collegamento con bus cittadini
(localitd Abbadia Alpina) e servizio taxi.
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Informazioni
Destinatari
Il Convegno e rivolto a:
* medici

specialisti in cardiologia, chirurgia generale,
ematologia, endocrinologia, gastroenterologia,
geriatria, malattie metaboliche e diabetologia,
medicina e chirurgia di accettazione e di urgen-
za, medicina generale (medici di famiglia), me-
dicina interna, nefrologia, neurologia, radiodio-
gnostica.

e infermieri

» tecnici sanitari di radiologia medica

Modalita di Partecipazione
Evento in corso di accreditamento ECM.
L'iscrizione & gratuita ed é limitata ai primi 150 iscritti.

Deadline: é settembre 2013.

e inferni ASL TO3: dipendenti, MMG, PLS e personale
convenzionato (gid registrato come professionistay):

. Enfrare nell’area riservata

. Cliccare su “Offerta formativa”

. Corsi non accreditati

. Cliccare sull'icona per iscriversi

. Scegliere I'edizione e cliccare sull'icona

. Confermare l'iscrizione con "OK"

. Stampare la pagina in pdf “Pre-iscrizione on line”

. Comunicare al proprio Responsabile la pre-
iscrizione il quale dovrd procedere ad approvare
on line la partecipazione al corso

9. Dopo approvazione verificare I'effettiva iscrizione

su “Riepilogo Iscrizioni” visualizzando la “c” di
confermain aula.
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* medici provenienti da altre ASL ed ASO:
effettuare ['iscrizione direttamente on-line sul sito
www.faracongressi.it. Compilare tuttii campi presenti
sulla scheda al fine di ottenere I'accreditamento ECM.

o
l{%" Baver HealthCare
E )

Si ringraziano

Abbott
Vascular

&I MEDICO

N/
©7

ST JuDE MEDICAL

AstraZeneca

=~ Boehringer
I”I Ingelheim

Cordis
K4RDIA

[

Medtronic

-111 moss
@sanitex

— I.LEE
S STRODER

ritiria Locale
& Collagna ¢ Finorala

@®rac

A ASLTOS

Associazione Italiana Aritmologia e Cardiostimolazione
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zione Region:
Piemonte e Valle d’Aosta

Aggiornamenti in

Cardiologia

Responsabili del Convegno:
Dott. Riccardo Riccardi - Dott. Ferdinando Varbella

Sabato 21 Settembre 2013
PINEROLO - Palared

Via Madonnina 28 - 10064 Pinerolo (TO)




8.30

8.45
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10.10

10.30

10.50

11.20

Programma

Registrazione

Introduzione del Congresso

Riccardo Riccardi - Ferdinando Varbella

Saluto Direzione ASL TO3

Moderatori:
Maria Rosa Conte - Fiorenzo Gaita

Anomalia di Brugada:
gestione dei pazienti asintomatici
Carla Giustetto

Stimolazione biventricolare:
quando puo servire?
Davide Laiso

Impianto ICD:
complicanze e problematiche sociali
Claudio Peila

Home monitoring ICD e PM:
vantaggi e metodiche
Biagio Ganci - Elena Marchisio

Gestione delle tachicardie ventricolari
“benigne”:

come riconoscerle e come trattarle
Marco Scaglione

Morte improvvisa nei giovani:
si puo fare qualcosa per prevenirla?
Riccardo Riccardi

Discussione

Break

11.40

11.556

12.10

12.25

12.40

12.55

14.15

14.30

Moderatori:
Sebastiano Marra - Gianfranco Pistis

Integrazione Rivoli-Pinerolo nell’'interventistica
coronarica e carotidea. Esperienza di 5 anni e
proposte di protocolli operativi

Ferdinando Varbella

Lo stroke cardioembolico dal punto di vista
dellEmodinamista
Francesco Tomassini

Lo stroke cardioembolico dal punto di vista
dell’ Aritmologo
Antonio Mazza - Anna Ferraro

Il tratamento dello stroke acuto
Emilio Luda di Cortemiglia

Fibrillazione atriale, ischemia silente
e deficit cognitivi
Giulia Nangeroni

Discussione

Light lunch

Moderatori:
Roberto Pozzi - Marco Saltarelli

Nuove linee guida nella cardiopatia
ischemica acuta:

farmaci e strategie

Alessandra Chinaglia

Nuovi anticoagulanti nella profilassi
tfrombo embolica per la FA
Elena Richiardi

14.45

15.00

15.156

15.30

15.50

16.05

16.20

16.30

Stent coronarici e chirurgia:
come comportarsi?
Fabio Ferrari

Ecocardiografica con contrasto
vltrasonografico
Massimo Hartwig

Ecocardiografia pediatrica in un centro
di cardiologia non pediatrica

Silvia Gardiol - Elena Piovano
Discussione

Moderatori:

Riccardo Riccardi - Ferdinando Varbella
Il frattamento farmacologico

della cardiopatia ischemica cronica
Emanuele Tizzani

Riduzione della FC nello scompenso cardiaco
e nella cardiopatia ischemica

Loredana Mainardi

Discussione

Questionario ECM e chiusura dei lavori
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